_Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная

школа д. Балухарь (МКОУ СОШ д. Балухарь)
наименование организации

ПРИКАЗ
Об организации питания

01.09.2023
дата приказа

            №383-ОД
                        № приказа

На основании приказа ЧРМО ОО от 14.08.2023г № 354 «Об организации питания

обучающихся в общеобразовательных организациях на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Обеспечить с 04.09.2023г. по 24.05.2024 горячим питанием с учетом фактической

посещаемости:

п.1.1 обучающимся в возрасте 12 лет и старше из многодетных и малоимущих

семей из расчета 107 руб. в день на одного обучающегося

п.1.2 обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 7-11 лет – 67 руб.

(завтрак), 12лет и старше – 180 руб.

п.1.3 обучающимся детям-инвалидам 7-11 лет – 67 руб. (завтрак), 12 лет и старше – 180

руб. п.1.4 обучающимся 7-11 лет, получающих начальное общее образование в размере

92 руб. в

день на одного обучающегося
п.2 Классным руководителям вести Журнал посещения столовой обучающимися;
п.3 Смировой Лидии Николаевне, социальному педагогу, вменить в обязанности

ведение бракеражного журнала и заполнение системы формирования отчетов oktapod;

п.4 Назначить ответственной за организацию питания повара МКОУ СОШ д. Балухарь

Загвоздину Лидию Александровну.

п.5 Назначить ответственной за осуществлением контроля качества поступающей

продовольственной продукции завхоза Соболеву Людмилу Николаевну

п.6 Загвоздиной Лидии Александровне, повару школы д. Балухарь, составить 10-ти

дневное меню, меню на каждый день, расписание работы столовой в соответствии с

требованиями Санитарно- эпидемиологическими правилами и нормами СанПин

2.3/2,4,3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)».

п.7 Соболевой Людмиле Николаевне обеспечить условия для гигиенической обработки

рук с применением кожных антисептиков при входе в столовую

п.8 Соболевой Людмиле Николаевне обеспечить сотрудников пищеблока средствами

индивидуальной защиты органов дыхания и перчаток

п.9 Вменить в обязанность заполнение отчетов, ведение журнала здоровья, журнала

готовой и сырой продукции, журнала температурного режима холодильного оборудования:

Загвоздиной Лидии Николаевне, повару школы д. Балухарь,

п.10 Родительскому комитету осуществлять контроль за организацией горячего питания

детей.

п.11 Контроль за полным и рациональным использованием средств выделенных на

питание обучающихся оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ д. Балухарь
должность

  ____

 Соболева С. В.